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                                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
                                                     ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
     Του  Πρακτικού  14 / 2014, της ειδικής συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου  
Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης την Κυριακή 7 Σεπτεμβρίου 2014 
                                      ----------------------------------------- 
                                           Αριθ. Απόφασης  153/ 2014 
                                     --------- ---------------------------------        
  ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εκλογή μελών Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και  Θράκης. 
 
 
  Στην Κομοτηνή σήμερα την 7η  Σεπτεμβρίου 2014  ημέρα Κυριακή και ώρα 11.00, 
συνήλθαν τα μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής  
Μακεδονίας Θράκης  που αναδείχθηκαν κατά τις εκλογές της 18ης/25ης Μαΐου 2014 και 
ανακηρύχθηκαν με την υπ’αριθμ. 17 & 22 /2014 αποφάσεις του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Ροδόπης ,  κατόπιν της υπ’ αριθμ 4912/ 1-9-2014  προσκλήσεως του κ. 
Αντωνιάδη Κωνσταντίνου, ως  πλειοψηφήσαντος συμβούλου του επιτυχόντος 
συνδυασμού, σύμφωνα με την προαναφερθείσα απόφαση και σύμφωνα με τα  
προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 165 Ν. 3852/2010. 
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
   Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Παυλίδης   Γεώργιος . 
   Οι Αντιπεριφερειάρχες Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ.κ : Πατακάκης 

Ανάργυρος  Π.Ε. Δράμας, Πέτροβιτς  Δημήτριος  Π.Ε. Έβρου, Μαρκόπουλος 
Θεόδωρος  Π.Ε. Καβάλας, Ζαγναφέρης Κωνσταντίνος Π.Ε.Ξάνθης, Μέτιος 
Χρήστος Π.Ε. Ροδόπης. 

                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ  
1. Αντωνιάδης  Κωνσταντίνος 25. Αλατζά- Παπαδοπούλου Κυριακούλα 
2. Εξακουστός  Κωνσταντίνος    26. Ιντζέ  Μεμέτ Μπιρόλ 
3. Τσιλιγγίρης Σπυρίδων    27. Χειράκη Γεωργία   
4. Μουμίν Οντέρ    28. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
5. Ζάχαρη Ζηνοβία    29. Παπαδόπουλος Σωτήριος 
6. Μποταΐτης Σωτήριος      30. Τσολάκης Σταύρος 
7. Δημούδη- Τζατζαίρη Ελένη   31. Καραλίδης Φώτιος 
8. Ευφραιμίδης Νικόλαος   32. Μαυρίδης Μελέτιος 
9. Βενετίδης Κωνσταντίνος 33. Καβαρατζής Σταύρος 
10. Τερτσούδης Χρήστος 34. Γρανάς  Αρχέλαος 
11. Ιμπραήμ Αχμέτ 35. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος 
12. Γάκης Χρήστος 36. Βλαχογιάννης  Ανέστης 
13. Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 37. Κοτζά Μουμίν  Ριτβάν 
14. Αμοιρίδης Μιχαήλ   38. Μεχμέτ Ούστα Χουσείν 
15. Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος 39. Γαλάνης Βασίλειος 
16. Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα   40. Μορφίδης Κωνσταντίνος   
17. Χουσέ  Μουσταφά  Ισμαήλ   41. Τουρτούρης  Σπυρίδων 
18. Χατζηγκενέ  Ιρφάν 42. Λασκαρίδης  Παντελής 
19. Βουδούρης Ευάγγελος 43. Κουϊκ Τέρενς – Σπένσερ -Νικόλαος 
20. Μπούτος  Ιωάννης 44. Χατζηθεοδωρίδης Ηρακλής 
21. Κινατζίδης Κωνσταντίνος 45. Κιτσόπουλος Χρήστος 
22. Κατραντζή  Μουσταφά 46. Μιμίδης Δημήτριος 
23. Μουσταφά Μετίν 47. Τρέλλης Χρήστος 
24. Μουλταζά  Ταρκάν Μουλταζά 48. Γεροστεργίου Αικατερίνη 
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        ΑΠΟΝΤΕΣ: 
        Τσαλικίδης  Νικόλαος 
        Δαμιανίδης Παύλος 
        Τραϊφόρος Βασίλειος 
 
   Mετά την εκλογή του Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου αφού διαπιστώθηκε 
απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών ήταν παρόντα τα 48 μέλη, ο νεοεκλεγείς Πρόεδρος 
κάλεσε το Συμβούλιο να προβεί  στην εκλογή των τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών της  Οικονομικής Επιτροπής, με θητεία δυόμιση ετών από 01/09/2014- 
05/03/2017, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 175 του  Ν.3852/2010. 
   Ειδικότερα, Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου  ανέφερε ότι , θα εκλεγούν 
συνολικά  οκτώ (8 ) τακτικά μέλη εκ των οποίων τρία (3 ) θα προέρχονται από το σύνολο 
των συμβούλων της  μειοψηφίας και επίσης οκτώ (8) αναπληρωματικά μέλη, εκ των 
οποίων τρία  ( 3 ) θα προέρχονται από το σύνολο της μειοψηφίας του Περιφερειακού 
Συμβουλίου. 
   Πρόεδρος της Επιτροπής προβλέπεται (παρ. 1 άρθρο 175 του  Ν.3852/2010) να είναι ο 
Περιφερειάρχης ή ο Αντιπεριφερειάρχης που θα ορισθεί με απόφαση του πρώτου.   
Επεσήμανε ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 175 παρ 2 εδ 2 του  Ν.3852/2010, 
δεν μπορεί να εκλεγεί ως μέλος της Οικονομικής Επιτροπής ο Πρόεδρος του 
Περιφερειακού Συμβουλίου και κάλεσε τους συμβούλους των περιφερειακών 
παρατάξεων του συνόλου της μειοψηφίας, να προβούν αρχικά στην εκλογή για την 
ανάδειξη των τριών (3) υποψηφίων τακτικών και των τριών (3) αναπληρωματικών 
μελών, με τον  τρόπο που θα επιλέξουν με μυστική ή φανερή ψηφοφορία. 
  Ακολούθησε η παραπάνω διαδικασία από τους συμβούλους της μειοψηφίας και μετά 
την ολοκλήρωση της ο πρόεδρος ανακοίνωσε τα ονόματα των υποψηφίων τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής που εκλέχθηκαν ήτοι : 
 
  Α) Υποψήφιοι ως τακτικά μέλη οι κ.κ Kαραλίδης Φώτιος, Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, 
Λασκαρίδης  Παντελής. 
  
   Β) Υποψήφιοι ως αναπληρωματικά μέλη οι κ.κ Γρανάς Αρχέλαος , Μαυρίδης 
Μελέτιος, Τρέλλης Χρήστος. 
 
   Από τους συμβούλους της  πλειοψηφίας έθεσαν υποψηφιότητα για  τακτικά μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής πέντε (5) σύμβουλοι οι κ.κ Ιμπραήμ Αχμέτ, Ιωσηφίδης  
Αλέξανδρος, Κινατζίδης Κωνσταντίνος, Μποταΐτης Σωτήριος, Μπούτος  Ιωάννης  και 
για αναπληρωματικά μέλη πέντε (5) σύμβουλοι οι κ.κ Γάκης Χρήστος , Ιντζέ  Μεμέτ 
Μπιρόλ, Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα, Χειράκη Γεωργία, Χουσέ  Μουσταφά  
Ισμαήλ.     
 
   Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου κ. Κωνσταντίνος 
Αντωνιάδης κάλεσε το Περιφερειακό Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή των τακτικών 
και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής με μυστική ψηφοφορία και με 
την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων. Για όσους υποψηφίους  δεν επιτευχθεί εκλογή 
θα ακολουθήσει δεύτερη ψηφοφορία , επίσης με την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων 
και τέλος τρίτη ψηφοφορία , προκειμένου πλέον να εκλεγούν με σχετική πλειοψηφία . Σε 
περίπτωση ισοψηφίας σε οποιαδήποτε ψηφοφορία, θα διενεργηθεί κλήρωση από τον 
προεδρεύοντα. 
 
Ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των 8 τακτικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής, 
για τις θέσεις των οποίων οι υποψηφιότητες σύμφωνα με τα παραπάνω ανήλθαν σε οκτώ  
(8) ήτοι  τρία (3) μέλη της μειοψηφίας  και πέντε (5) μέλη της πλειοψηφίας. 
 Κάθε σύμβουλος  ψήφισε υποψηφίους ισάριθμους, κατ΄ ανώτερον, με τα προβλεπόμενα 
μέλη της οικονομικής επιτροπής. 
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   Χρέη εφορευτικής επιτροπής άσκησαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ Αλατζά- 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα, Παπαδόπουλος Σωτήριος, Γεροστεργίου Αικατερίνη 
 
   Μετά το πέρας της παραπάνω ψηφοφορίας διαπιστώθηκε ότι από τους οκτώ 
υποψηφίους όλοι συγκέντρωσαν την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων 48 μελών και 
συγκεκριμένα οι κ.κ Ιμπραήμ Αχμέτ, Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος, Κινατζίδης 
Κωνσταντίνος, Μποταΐτης Σωτήριος, Μπούτος  Ιωάννης, Kαραλίδης Φώτιος, 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Λασκαρίδης  Παντελής, οι οποίοι και εκλέγονται από την 
ψηφοφορία αυτή ως τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.  
 
   Στη συνέχεια ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των 8 αναπληρωματικών μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής με δεδομένες τις υποψηφιότητες των τριών  (3) μελών της 
μειοψηφίας, σύμφωνα με τη  διαδικασία που έχει προηγηθεί  και πέντε (5) μελών  της 
πλειοψηφίας,  όπως ονομαστικά αναφέρονται  παραπάνω. 
 Οι  Περιφερειακοί Σύμβουλοι ψήφισαν τόσους υποψηφίους όσους και τα 
αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής . 
  Μετά το πέρας της διαδικασίας διαπιστώθηκε ότι εκλέχθηκαν ως αναπληρωματικά μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής με απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι κ.κ.    Γάκης Χρήστος , Ιντζέ  Μεμέτ Μπιρόλ, Μοσχοφίδου – Βλάχου 
Ελεονώρα, Χειράκη Γεωργία,  Χουσέ  Μουσταφά  Ισμαήλ, Γρανάς Αρχέλαος,                             
Μαυρίδης Μελέτιος , Τρέλλης Χρήστος.                                 
          Συνοψίζοντας,  ο Πρόεδρος μετά την διενέργεια κλήρωσης των ισοψηφησάντων 
ανακοίνωσε στο Περιφερειακό Συμβούλιο τα ονόματα των εκλεγέντων  Τακτικών και 
Αναπληρωματικών  μελών της Οικονομικής Επιτροπής για τη χρονική περίοδο από  
07-09-2014  έως  05 -03-2017   ως  εξής: 
 
           Τακτικά Μέλη:  
          Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος 

           Μπούτος  Ιωάννης 
           Μποταΐτης Σωτήριος 
           Ιμπραήμ Αχμέτ  
           Κινατζίδης Κωνσταντίνος  
           Καραλίδης Φώτιος  
           Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  
           Λασκαρίδης Παντελής 
 
           Αναπληρωματικά Μέλη: 
           Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ 
           Γάκης Χρήστος 
           Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 
           Χειράκη Γεωργία 
           Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ 
           Μαυρίδης Μελέτιος 
           Γρανάς Αρχέλαος 
           Τρέλλης Χρήστος 
 
   Ύστερα από τα παραπάνω λύθηκε η συνεδρίαση στις 13:50. 
 
 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
    
 
   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ 
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